



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01052024-254000  
CG-DL-E-01052024-254000

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)  
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 107]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 1, 2024/वैशाख 11, 1946

No. 107]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 1, 2024/VAISAKHA 11, 1946

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 मई, 2024

आ.अ. 116(अ).—यतः, भारत निर्वाचन आयोग ने लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम-1951 (1951 का 43) की धारा 56 के साथ पठित धारा 30 के अंतर्गत निर्गत अपनी अधिसूचना सं. 464/ईपीएस/2024(4) दिनांक 18.04.2024 के द्वारा तेलंगाना के सभी संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के संबंध में मतदान का कार्यक्रम और समय नियत किया है; और

यतः, विभिन्न राजनीतिक दलों/निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी से प्राप्त अभ्यावेदनों, राज्य में व्याप्त प्रचंड गर्मी के दृष्टिगत और मतदाताओं की सहभागिता बढ़ाने के लिए तेलंगाना के सभी 17 संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के कतिपय विधान सभा खंडों में मतदान का समय बढ़ाने के मुख्य निर्वाचन अधिकारी, तेलंगाना के अनुरोध पर विचार करते हुए भारत निर्वाचन आयोग ने तेलंगाना के सभी 17 संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों की नीचे दी गई अनुसूची में उल्लिखित विधान सभा खंडों के संबंध में मतदान के समय को बढ़ाने का निर्णय लिया है;

अब, इसलिए, निर्वाचन आयोग, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 56 के अंतर्गत, एतद्वारा अपनी अधिसूचना सं. 464/ईपीएस/2024(4) दिनांक 18.04.2024 में निम्नलिखित परिवर्तन करता है;

नीचे दी गई तालिका में, उक्त अधिसूचना की अनुसूची में, तेलंगाना के संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों (उसमें उल्लिखित विधान सभा खंडों के लिए) के सामने स्तंभ 4 में मौजूदा प्रविष्टियों के लिए, निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

## अनुसूची

## संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, मतदान की तारीख और समय

राज्य-संघ राज्य/ क्षेत्र	संसदीय निर्वाचन क्षेत्र/ विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र खंड	मतदान की तारीख	मतदान का समय
(1)	(2)	(3)	(4)
तेलंगाना	<b>1-आदिलाबाद (अ.ज.जा.)</b>		
	6-खानापुर (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	7-आदिलाबाद वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	8-बोथ (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	9-निर्मल वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	10-मुधोले वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>2-पेड्डापल्ले (अ.जा.)</b>		
	22-धर्मापुरी (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	23-रामागुण्डम वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	25- पेड्डापल्ले वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>3-करीमनगर</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>4-निज़ामाबाद</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>5-ज़हीराबाद</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>6-मेडक</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>7-मल्काजगिरि</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>8-सिकन्दराबाद</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>9-हैदराबाद</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>10-चेवेल्ला</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
	<b>11-महबूबनगर</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

<b>12-नगरकुरनूल (अ.जा.)</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
<b>13-नलगोन्डा</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
<b>14-भोंगीर</b>	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
<b>15-वारंगल (अ.जा.)</b>		
99-घानपुर (स्टेशन) (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
100-पालाकुरथी वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
104-पारकल वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
105-वारंगल पश्चिम वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
106-वारंगल पूर्व वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
107-वारधन्नापेट (अ.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
<b>16-महाबूबाबाद (अ.ज.जा.)</b>		
101-दोरनाकल (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
102-महाबूबाबाद (अ.ज.जा.) वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
103-नरसामपेट वि.स.नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
<b>17-खम्माम</b>		
112- खम्माम वि.स. नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
113-पालेयर वि.स. नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
114-मधिरा (अ.जा.) वि.स. नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
115-वायरा (अ.ज.जा.) वि.स. नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक
116-साथुपल्ले (अ.जा.) वि.स. नि.क्षे.	13.05.2024 (सोमवार)	पूर्वा. 07:00 बजे से अप. 06:00 बजे तक

संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों के शेष विधान सभा नि.क्षे. खंडों के लिए मतदान के समय वही रहेंगे जो अधिसूचना सं. 464/ईपीएस/2024(4) दिनांक 18.04.2024 में दिए गए हैं।

[सं. 464/ईपीएस/2024(4)(टीएल-सीपीएच)]

आदेश से,

संजीव कुमार प्रसाद, सचिव

**ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st May, 2024

**O.N. 116(E).**—Whereas, the Election Commission of India by its Notification No. 464/EPS/2024(4) dated 18.04.2024 issued under Section 30 read with Section 56 of the Representation of the People Act-1951 (43 of 1951) has fixed the schedule and hours of poll in respect of all Parliamentary Constituencies of Telangana; and

Whereas, having considered the request of the Chief Electoral Officer, Telangana to increase Hours of Poll in certain Assembly Segments of all 17 Parliamentary Constituencies in view of representations received from various political parties/contesting candidate, prevailing situation of hot summer and heat wave in the State and to increase voters' participation, the Election Commission of India has decided to increase the hours of poll in respect of Assembly Segments mentioned in the schedule below of all 17 Parliamentary Constituencies of Telangana;

Now, therefore, the Election Commission, under Section 56 of the Representation of the People Act-1951 (43 of 1951), hereby, makes the following changes in its Notification No. 464/EPS/2024(4) dated 18.04.2024;

In the table below, the Schedule to the said notification, for the existing entry in column (4) against Parliamentary Constituencies (for Assembly Segments mentioned therein) of Telangana, the following entries shall be substituted, namely: -

**SCHEDULE****Parliamentary Constituencies, Dates and Hours of Poll**

<b>State/Union Territory</b>	<b>Parliamentary Constituency/Assembly Constituency Segment</b>	<b>Date of Poll</b>	<b>Hours of Poll</b>
(1)	(2)	(3)	(4)
<b>TELANGANA</b>	<b>1-Adilabad (ST)</b>		
	6-Khanapur (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	7-Adilabad AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	8-Boath (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	9-Nirmal AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	10-Mudhole AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>2-Peddapalle (SC)</b>		
	22-Dharmapuri (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	23-Ramagundam AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	25- Peddapalle AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>3-Karimnagar</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>4-Nizamabad</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>5-Zahirabad</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>6-Medak</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>7-Malkajgiri</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>8-Secunderabad</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>9-Hyderabad</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>10-Chevella</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>11-Mahbubnagar</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
	<b>12-Nagarkurnool (SC)</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
<b>13-Nalgonda</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM	

<b>14-Bhongir</b>	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
<b>15-Warangal (SC)</b>		
99-Ghanpur (Station) (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
100-Palakurthi AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
104-Parkal AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
105-Warangal West AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
106-Warangal East AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
107-Wardhannapet (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
<b>16-Mahabubabad (ST)</b>		
101-Dornakal (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
102-Mahabubabad (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
103-Narsampet AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
<b>17-Khammam</b>		
112- Khammam AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
113-Palair AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
114-Madhira (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
115-Wyra (ST) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM
116-Sathupalle (SC) AC	13.05.2024 (Monday)	07:00 AM to 06:00 PM

The Hours of Poll for the rest of the Assembly Segments of Parliamentary Constituencies will remain the same as per the notification No. 464/EPS/2024(4) dated 18.04.2024.

[No. 464/EPS/2024(4)(TL-CPH)]

By Order,

SANJEEV KUMAR PRASAD, Secy.